
ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 1
DYREKTORA URZĘDU MORSKIEGO W SŁUPSKU

z dnia 6 marca 2013 r.

w sprawie płetwonurkowania na wrakach

Na podstawie art. 48, ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej 
Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1502, Nr 170, poz. 1652, z 2004 r. Nr 6, poz.41, 
Nr 93, poz. 895 i Nr 273 poz. 2703, z 2005 r. Nr 203 poz. 1683, z 2006 r. Nr 220 poz. 1600, Nr 249 poz. 1834, 
z 2007 r. Nr 21 poz. 125, z 2008 r. Nr 171 poz. 1055, z 2009 r. Nr 98 poz. 817, Nr 92 poz. 753, z 2011 r. Nr 32 
poz. 159, Nr 106 poz. 622, Nr 134 poz. 778, Nr 228 poz. 1368, z 2012 r. poz. 1069 i poz. 951, z 2013 r. poz. 
165) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie reguluje sprawy płetwonurkowania na wrakach na obszarach morskich RP należących 
do właściwości terytorialnej Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku. 

2. Przepisów zarządzenia nie stosuje się do: przeszukiwania wraków lub ich pozostałości, poszukiwania 
ukrytych lub porzuconych zabytków ruchomych, w tym zabytków archeologicznych. 

§ 2. Zabrania się penetracji wnętrza wraków wyszczególnionych w „Ewidencji Podwodnych Stanowisk 
Archeologicznych”, wskazanych w załączniku Nr 1 do zarządzenia, naruszania ich struktury oraz 
wydobywania zalegających na nich oraz w ich otoczeniu elementów. 

§ 3. 1. Wyjście statku z portu lub przystani w celu płetwonurkowania na wrakach, dozwolone jest po 
uzyskaniu pozwolenia właściwego terytorialnie kapitanatu (bosmanatu) portu, wydanego na podstawie 
„Zgłoszenia wyjścia z portu na płetwonurkowanie”. Wzór zgłoszenia stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia. 
Zgodę lub odmowę wydania pozwolenia odnotowuje się na druku Zgłoszenia. 

2. Kapitan statku ma obowiązek zgłosić rozpoczęcie i zakończenie płetwonurkowania na wrakach do: 

Inspektoratu Monitorowania Ruchu Morskiego Urzędu Morskiego w Słupsku, 

ul. Marynarki Polskiej 3, 76-270 Ustka, 

Tel./fax. +48 59 814 48 89; +48 59 814 62 04, 

imrm-ustka@umsl.gov.pl, slupsk-traffic@umsl.gov.pl, 

lub drogą radiową VHF, wywołanie „Słupsk Traffic” na kanale 16, 71. 

3. Kapitan Portu (Bosman) jest zobowiązany do przesłania do właściwych terytorialnie placówek Straży 
Granicznej oraz do Inspektoratu Monitorowania Ruchu Morskiego w Ustce kopii zgłoszeń wyjścia z portu na 
płetwonurkowanie na wrakach, z odnotowaną „zgodą” lub „odmową”. 

4. Odmawia się wydania pozwolenia na płetwonurkowania na wrakach, jeżeli: 
1) istnieje zagrożenie bezpieczeństwa żeglugi lub zanieczyszczenia środowiska morskiego, 
2) osoba prowadząca zorganizowanie nurkowanie na wrakach nie posiada stosownych kwalifikacji, 
3) strefę, w której zgłoszono płetwonurkowanie, czasowo zamknięto dla żeglugi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 kwietnia 2013 r.

Poz. 1455



§ 4. Kto wykracza przeciwko przepisom niniejszego zarządzenia podlega karze pieniężnej, o której mowa 
w art. 56 pkt 9 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczpospolitej Polskiej i administracji 
morskiej (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1502, Nr 170, poz. 1652, z 2004 r. Nr 6, poz.41, Nr 93, poz. 895 i Nr 
273 poz. 2703, z 2005 r. Nr 203 poz. 1683, z 2006 r. Nr 220 poz. 1600, Nr 249 poz. 1834, z 2007 r. Nr 21 poz. 
125, z 2008 r. Nr 171 poz. 1055, z 2009 r. Nr 98 poz. 817, Nr 92 poz. 753, z 2011 r. Nr 32 poz. 159, Nr 106 
poz. 622, Nr 134 poz. 778, Nr 228 poz. 1368, z 2012 r. poz. 1069 i poz. 951, z 2013 r. poz. 165). 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Porządkowe Nr 3 Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku z dnia 18 lipca 2007 
r. w sprawie płetwonurkowania na wrakach (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 132, poz. 2380 i Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 94, poz. 1644). 

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dziennikach Urzędowych: Województwa Pomorskiego 
i Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 10 kwietnia 2013 roku.  
 

Dyrektor Urzędu Morskiego w Słupsku

Tomasz Bobin

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1455



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia porządkowego Nr 1 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku 
z dnia 6 marca 2013 r. 

Uwaga: obowiązuje zakaz nurkowania w promieniu 500 m od pozycji wraku statku „General von Steuben”: 
55*13,4232 N; 016*40,8157 E – na podstawie zarządzenia porządkowego Nr 1 Dyrektora Urzędu Morskiego 
w Słupsku z dnia 4 lutego 2010 r. w sprawie zakazu nurkowania na wraku statku – mogile wojennej.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1455



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia porządkowego Nr 1 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku 
z dnia 6 marca 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1455


		2013-04-05T12:15:09+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




